[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Постановление

	от «21»  декабря  2021 года                                                                    № 434

р. п.  Духовницкое

Об утверждении перечня

главных администраторов источников
финансирования дефицита бюджета
Духовницкого муниципального района,

главных администраторов источников

дефицита бюджетов  поселений,

входящих в состав Духовницкого

муниципального района

В соответствии счастью третьей пункта 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года №1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита  бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета» администрация Духовницкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Духовницкого муниципального района согласно приложению № 1;

2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджетов поселений, входящих в состав Духовницкого муниципального района согласно приложению №2.

 3. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении местного бюджета, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

4. Изменения в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита  местного бюджета, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации источников  бюджетов вносятся на основании приказа финансового управления администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Духовницкого

муниципального района

            К.В. Нестеров

Приложение №1

к постановлению администрации

Духовницкого муниципального района

от  «21 » декабря 2021 г. №434

ПЕРЕЧЕНЬ

ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

ДЕФИЦИТА  БЮДЖЕТА ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	Код главного администратора источников финансирования дефицита  бюджета
	Код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита местного бюджета
	Наименование главного администратора источников финансирования дефицита бюджета, кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита местного бюджета

	069

	Финансовое управление администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области

	069
	01 02 00 00 05 0000 710
	Привлечение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных района в валюте Российской Федерации

	069
	01 02 00 00 05 0000 810
	Погашение бюджетами муниципального района кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	069
	01 03 01 00 05 0000 710
	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации <1>

	069
	01 03 01 00 05 0000 810
	Погашение бюджетами муниципальных районов  кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации <1>

	069
	01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов

	069
	01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов

<1> Главным администратором может осуществляться администрирование по всем видам кредитов данного вида источника финансирования дефицита местного бюджета.

Приложение №2

к постановлению администрации

Духовницкого муниципального района

от  «21 » декабря 2021г. №434

ПЕРЕЧЕНЬ

ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

ДЕФИЦИТА  БЮДЖЕТОВ ПОСЕЛЕНИЙ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	Код главного администратора источников финансирования дефицита  бюджетов поселений
	Код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджетов поселений
	Наименование главного администратора источников финансирования дефицита бюджета, кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджетов поселений

	069

	Финансовое управление администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области

	069
	01 02 00 00 10 0000 710
	Привлечение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации

	069
	01 02 00 00 13 0000 710
	Привлечение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских поселений в валюте Российской Федерации

	069
	01 02 00 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	069
	01 02 00 00 13 0000 810
	Погашение бюджетами городских поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	069
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

	069
	01 05 02 01 13 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений

	069
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

	069
	01 05 02 01 13 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений